MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 22/2025 - CEP-BG (11.01.02.16)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 02 de julho de 2025.

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Bento Gonçalves (CEP-BG) do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições,
conferidas pela Resolução nº 005/2021 do Conselho do Campus Bento Gonçalves, que
delibera sobre o regimento Interno desta Comissão Eleitoral Permanente, dentro de suas
atribuições, torna pública LISTA DE VOTANTES, aptos a votar no(s) EDITAL Nº 10/2025

  /CEP-BG, refere para a escolha de membro(s) representante(s) do(a)  CGAE - Comissão de
 Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão do IFRS Campus Bento Gonçalves.

Listagem por segmento e ordem alfabética.

As informações foram recebidas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas(CGP) para os
servidores.

SEGMENTO: Técnico administrativo

Ademar Kuminiki

Adriana Romero Lopes

Adriano Noble Castilho

Alessandra Isnardi Lemons

Ana Claudia Kirchhof

Andreia Regina Mallmann Carneiro

Angela Faccin

Antonio Luis Romagna

Augusto Basso Veber

Aureo Vandre Cardoso

Barbara Pilatti Piffer

Bruno Cisilotto

Carlos Valcir Santos Poltozi

Carolina Fontoura Cartana

Caroline Poletto

Cintia Tavares Neitzke

Clademir Francisco Piovesana

Claudia Lorenzon

Clisman Piazzetta

Daiane De Marco

Daniel Antonio Ratajenski

Daniel Clos Cesar

https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2021/04/RESOLUCAO-No-005-de-2021-Aprova-alteracao-do-Art.-15-do-Regimento-Interno-da-Comissao-Eleitoral-Permanente_processo-no-23360.000415-2020-41.pdf
https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2021/04/ANEXO-RESOLUCAO-No-005-de-2021-Regimento-Interno-da-Comissao-Eleitoral-Permanente_ALTERADO.pdf

Daniel De Moura

Daniela Tremarin

Daniele Gomes

Derli Santos Da Silva

Eder Tondo

Edio Fontana

Elson Schneider

Elisangela Batista Maciel

Erasmo Tramontina Ramos

Erica Primaz

Everaldo Carniel

Fabricio Daniel Prestes

Fernando Angelo Pancotto Junior

Fernando Bruschi

Flavia Deconto

Gelson Lagni

Genei Luis Bucco

Gilmar Luis Merlo

Gilson Sebastiao Deretti Junior

Gisele Mion Gugel

Gisele Navarini Cini

Ismael Mario Marcio Neu

Jair Matias Da Rosa

Jonas Heck

Jorge Antonio Viel

Josely Teixeira Carlos

Juliano Ribeiro

Juraciara Paganella Peixoto

Kelen Rigo

Leandro Rocha Vieira

Leandro Scaratti

Leonardo Alvarenga Pereira

Leticia Moresco

Lilian Carla Molon

Luiz Gustavo Zuliani Da Silva

Maiara Bettanin

Marcia Gallina

Marcos Dalmolin

Marcos Julio Toebe

Marina Rosa Ce Luft

Marlova Benedetti

Mateus Brum Pereira

Mauricio Baggio

Miria Trentin Cargnin

Nadia Cini

Nadia Cristina Poletto

Neiva Maria Bervian

Odila Bondam Carlotto

Orlando Barbieri Belloli

Patricia Ducati

Pauline Fagundes Rosales

Paulo Ricardo Centeno Rodrigues

Raquel Bondan De Lima

Raquel Fronza Scotton

Raquel Margarete Franzen

Realan Machado Teixeira

Rodrigo Artini Fornari

Rodrigo Bonadiman Zanatta

Rodrigo Tusset

Ronald Araujo Rodrigues

Samanta Trivilin Comiotto

Sandra Maria Dill Silveira Trucolo

Sandra Nicolli Piovesana

Sandro Itamar Bueno Dos Santos

Shana Paula Segala Miotto

Susana Zandona

Taiane Da Silva Bartz

Thais Saalfeld

Thiago Eduardo Rieck

Thiago Grassel Dos Reis

Thiago Marcal Da Rocha

Tiago Belmonte Nascimento

Tiago Felipe Ambrosini

Ubirata Escobar Nunes

Vaneisa Gobatto

Veronica Ballotin Baroni

Virginia Bacca Perin

Bento Gonçalves, 2 de jul. de 2025.

(Assinado digitalmente em 02/07/2025 08:39)
IVAN PRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEMEP-BGO (11.01.02.06.03)

Matrícula: ###449#4

Processo Associado: 23360.000823/2025-16

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 22 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 02/07/2025 9233854555

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	SEGMENTO: Técnico administrativo